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1. Úvod 

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zpracovává obec údaje o svém ročním hospodaření do závěrečného 
účtu. V závěrečném účtu za rok 2020 jsou zpracovány souhrnné údaje o hospodaření obce za rok 2020, zejména údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
v členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, aby na základě těchto údajů bylo možné zhodnotit 
finanční hospodaření obce a jí zřízených organizací. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům státních 
fondů, kraje a jiným rozpočtům. Obec je povinna dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Bystřice za rok 2020 tvoří součást závěrečného účtu a je jeho přílohou.  
 

2. Rozpočet 
 
2.1. Střednědobý výhled rozpočtu 
Při zpracování ročního rozpočtu se vychází ze střednědobého výhledu rozpočtu (SVR), který obec sestavuje na další 2 roky následující po roce, na něž se 

sestavuje roční rozpočet. SVR na léta 2020-2021 byl schválen na 20. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice 4.12.2018. SVR obsahuje souhrnné základní údaje o 

příjmech a výdajích, o závazcích a pohledávkách. Ve SVR byla zahrnuta částka 38 mil. Kč na investiční výdaje, zejména na dotační projekty, které obec musí 

předfinancovat z vlastních zdrojů. Ve skutečnosti investiční výdaje obce v roce 2020 představují 45 mil. Kč vynaložené zejména na nadstavbu polské MŠ 17 484 

tis. Kč, úpravu technologie ČOV 7 547 tis. Kč, pokračování revitalizace potoka Žabinec 6 545 tis. Kč, rekonstrukci bazénové haly 4 662 tis. Kč, rekonstrukci lávky 

přes potok Hluchová (Chewal) 2 554 tis. Kč, solární svítidla u veřejného osvětlení Na Pasekách 484 tis. Kč V současné době obec nemá žádný bankovní úvěr, 

ale má návratnou finanční výpomoc od Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 8 400 tis. Kč na poskytnutí investičních půjček občanům na výměnu kotlů 

s termínem splatnosti 1. čtvrtletí 2022. 

2.2. Rozpočet a rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo obce schválilo na svém 10. zasedání dne 3.12.2019 schodkový rozpočet na rok 2020 ve výši 93 438 tis. Kč příjmů, 158 093 tis. Kč výdajů. Schodek 

rozpočtu byl krytý zapojením přebytku hospodaření z minulých let. Ve skutečnosti hospodaření obce za rok 2020 skončilo přebytkem hospodaření ve výši 

12 016 tis. Kč. Příjmy za rok 2020 činí 130 458 tis. Kč, výdaje 118 442 tis. Kč. Hospodaření obce bylo částečně ovlivněno situací spojenou s krizovými opatřeními 

v souvislosti s nouzovým stavem a tím nižším plnění daňových příjmů, které jsou hlavním příjmem obce. V průběhu roku obec obdržela jednorázový nenávratný 

příspěvek (COVID-19) formou dotace ve výši 6 695 tis. Kč (1 250 Kč na 1 občana) na dorovnání výpadku daňových příjmů. Přesto daňové příjmy byly splněny 

na 101% ke schválenému rozpočtu. 
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Co se týče výdajové stránky rozpočtu, obec přesunula do dalšího roku realizaci výstavby chodníku Nýdek a rekonstrukci přednádražního prostoru a do plánu 

na rok 2020 zahrnula a provedla formou rozpočtových opatření  rekonstrukci lávky přes potok Hluchová a navýšila finanční prostředky na pokračování 

revitalizace potoka Žabinec. 

Během roku 2020 bylo schváleno v radě a zastupitelstvu 13 rozpočtových opatření, kterými byl upravován schválený rozpočet hlavně z důvodu zapojení dotací 

do financování a z důvodu vyšších skutečných nákladů oproti plánovaným. Rozpočtová opatření jsou zveřejňována na internetových stránkách obce v souladu 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
 
3.1 Plnění rozpočtu výdajů 
 

Druh výdajů v tis. Kč 
schválený 
rozpočet 

2019 

skutečnost 
2019 

schválený 
rozpočet 

2020 

upravený 
rozpočet 

2020 

skutečnost 
2020 

investiční 
výdaje ze 

skutečnosti 
2020 

% z 
upraveného 

rozpočtu 
2020 

% ze 
skutečnosti 

2019 

2143 Cestovní ruch  700 611 850 574 427   74% 70% 

2191 Mezinárodní spolupráce  100 93 100 30 18   60% 19% 

2212 Silnice – opravy a údržba komunálních komunikací  8 750 6 787 3 000 7 154 6 449 2 554 90% 95% 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací-chodníky  2 500 3 916 22 100 1 300 1 147 963 88% 29% 

2221 Autobusové zastávky 0 0 0 100 63 63 63% 0% 

2292 Příspěvek na dopravní obslužnost 450 357 360 360 358   99% 100% 

2310 Veřejné vodovody  1 120 984 1 500 500 429 239 86% 44% 

2321 Čistírna odpadních vod, kanalizace  8 500 3 407 12 100 12 100 10 503 7 821 87% 308% 

2334 Revitalizace potoka Žabinec 1 500 1 360 3 000 7 000 6 545 6 545 94% 481% 

2412 Kabelová televize 550 497 550 550 497   90% 100% 

3113 Základní školy                  

     z toho: příspěvek ZŠ a MŠ Bystřice 848                                      6 800 6 800 7 200 7 200 7 200   100% 106% 

                příspěvek ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč. Bystřice 366               2 050 2 050 2 300 2 300 2 300   100% 112% 

                nadstavba polské MŠ čp. 440 0 0 17 000 17 500 17 484 16 198 100% 0% 
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Druh výdajů v tis. Kč 
schválený 
rozpočet 

2019 

skutečnost 
2019 

schválený 
rozpočet 

2020 

upravený 
rozpočet 

2020 

skutečnost 
2020 

investiční 
výdaje ze 

skutečnosti 
2020 

% z 
upraveného 

rozpočtu 
2020 

% ze 
skutečnosti 

2019 

                klimatizace polské ZŠ čp. 288 0 0 600 600 482 482 0% 0% 

                dotace MSK pro ZŠ a MŠ 0 2 677 0 766 766   100% 29% 

                stavební úpravy části 3. NP budovy ZŠ 402 18 620 26 551 0 0 0   0% 0% 

                projekt "Cestou do práce" 0 89 0 0 0   0% 0% 

                obnova venkovních hřišť u škol 0 4 240 0 0 0   0% 0% 

3313 Kino 500 375 630 300 205 60 68% 55% 

3314 Místní knihovna - příspěvek 1 767 1 767 1 862 1 962 1 962   100% 111% 

3319 Kultura  1 455 1 723 1 180 580 433   75% 25% 

3399 Ostatní záležitosti kultury-životní jubilea, vítání 
občánků  100 93 100 100 89   89% 96% 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce – bazén 10 650 7 687 11 125 9 065 8 340 4 662 92% 108% 

3421 Dům dětí a mládeže – příspěvek 600 600 650 689 689   100% 115% 

3612 Bytové hospodářství 400 237 500 900 870 47 97% 367% 

3613 Nebytové hospodářství  650 520 650 850 682 130 80% 131% 

3631 Veřejné osvětlení  1 200 1 103 1 250 1 450 1 175 484 81% 107% 

3632 Pohřebnictví  150 229 150 150 97   65% 42% 

3635 Územní plánování 200 115 150 50 42 42 84% 0% 

3636 MA 21 + Národní síť zdravých měst 30 233 200 100 59   59% 25% 

3639 Komunální služby a územní rozvoj  4 025 3 589 3 445 3 014 2 678 986 89% 75% 

3713 Změny technologií vytápění (půjčky na výměnu kotlů)) 0 250 8 860 3 860 3 290 3 290 85% 0% 

3722 Svoz komunálního odpadu  5 500 5 331 5 500 5 800 5 660   98% 106% 

3726 Využívání a zneškodňování ost. odpadu-kompostárna  190 446 175 275 234   85% 52% 

3745 Veřejná zeleň  800 755 1 000 500 431   86% 57% 

3900 Senior taxi 250 199 250 250 230   92% 116% 

4351 Dům s pečovatelskou službou  3 545 4 102 4 430 5 794 5 345 281 92% 130% 

5213 Rezerva na krizová opatření 0 0 350 350 108   31% 0% 
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Druh výdajů v tis. Kč 
schválený 
rozpočet 

2019 

skutečnost 
2019 

schválený 
rozpočet 

2020 

upravený 
rozpočet 

2020 

skutečnost 
2020 

investiční 
výdaje ze 

skutečnosti 
2020 

% z 
upraveného 

rozpočtu 
2020 

% ze 
skutečnosti 

2019 

5311 Obecní policie 1 290 1 284 2 070 2 070 1 934   93% 151% 

5512 Požární ochrana  3 350 4 188 850 400 267   67% 6% 

6112 Zastupitelstvo obce 3 456 3 237 3 621 3 731 3 476   93% 107% 

6115 Volby do zastupitelstev krajů 0 0 0 175 171   0% 0% 

6117 Volby do Evropského parlamentu 0 145 0 0 0   0% 0% 

6149 Ostatní všeobecná vnitřní správa 0 14 0 0 0   0% 0% 

6171 Činnost místní správy  25 101 24 376 25 664 25 764 23 969 154 93% 98% 

6310 Bankovní poplatky 55 41 90 90 53   59% 129% 

6320 Pojištění obecního majetku  650 436 650 650 436   67% 100% 

6399 Daň z příjmů právnických osob za obec a DPH  1 900 983 1 600 701 -503   -72% -51% 

6402 Finanční vypořádání minulých let 330 201 1 41 41   100% 20% 

6409 Ostatní činnost – členské příspěvky, dotace, rezerva  26 364 2 055 10 430 1 506 1 311 24 87% 64% 

Celkem 146 148 126 733 158 093 129 201 118 442 45 025 92% 93% 

 

3.2 Plnění rozpočtu příjmů 
 

Druh příjmů v tis. Kč 
schválený 
rozpočet 

2019 

skutečnost 
2019 

schválený 
rozpočet 

2020 

upravený 
rozpočet 

2020 

skutečnost 
2020 

  

% z 
upraveného 

rozpočtu 
2020 

% ze 
skutečnosti 

2019 

Třída 1 -  Daňové příjmy  75 150 85 045 79 090 72 196 79 859   111% 94% 

Třída 2 - Nedaňové příjmy  10 478 12 878 11 237 10 499 16 362   156% 127% 

Třída 3 - Kapitálové příjmy  0 126 0 0 31   0% 25% 

Třída 4 - Přijaté dotace 23 017 11 532 3 111 34 210 34 206   100% 297% 

Celkem 108 645 109 581 93 438 116 905 130 458   112% 119% 
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3.3 Plnění financování 
 

Financování  v tis. Kč (výdaje-příjmy) 
schválený 
rozpočet 

2019 

skutečnost 
2019 

schválený 
rozpočet 

2020 

upravený 
rozpočet 

2020 

skutečnost 
2020 

  

% z 
upraveného 

rozpočtu 
2020 

% ze 
skutečnosti 

2019 

Zapojení přebytku hospodaření z předchozích let 38 003 8 056 65 155 13 496 -11 083   -82% -138% 

DPH v režimu přenesení daňové povinnosti -500 696 -500 -1 200 -933   78% -134% 

Přijetí půjčky na výměnu kotlů ze SFŽP 0 8 400 0 0 0   0% 0% 

Celkem 37 503 17 152 64 655 12 296 -12 016   -98% -70% 

 
 
 
Hospodaření obce Bystřice za rok 2020 skončilo přebytkem hospodaření ve výši 12 016 234,58 Kč.  
Stav peněžních prostředků na základním běžném účtu obce k 31.12.2020 činí 84 178 134,76 Kč.  
Stav peněžních prostředků na účtu fondu rozvoje bydlení činí 1 441 895,91 Kč a stav fondu sociálního 722 473,31 Kč. 
Podíl investičních výdajů na celkových výdajích obce za rok 2020 činí 38 %. 
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4. Peněžní fondy 
 
Obec Bystřice má zřízené dva peněžní fondy: sociální fond a fond rozvoje bydlení (FRB) 
 
Hospodaření sociálního fondu za rok 2020 
 
 

Druh výdajů v tis. Kč 
schválený 
rozpočet 

2019 

skutečnost 
2019 

schválený 
rozpočet 

2020 

upravený 
rozpočet 

2020 

skutečnost 
2020 

  

% z 
upraveného 

rozpočtu 
2020 

% ze 
skutečnosti 

2019 

oddíl, paragraf                 

6171 Refundace stravenek 230 212 250 250 203   81% 96% 

6171 Zájezdy 80 56 100 60 44   73% 79% 

6171 Věcné dary a odměny - životní jubilea 24 20 32 32 11   34% 55% 

6171 Sociální výpomoc 10 0 20 20 0   0% 0% 

6171 Kultura, sport a zdravotní péče 220 302 260 260 247   95% 82% 

6171 Poskytnuté půjčky 80 0 80 120 120   100% 0% 

6171 Penzijní pojištění 75 58 80 80 69   86% 119% 

6171 Příspěvek na ošacení – uvolnění členové ZO 10 10 10 10 10   100% 100% 

6171 Příspěvek na dovolenou  192 208 212 212 204   96% 98% 

6310 Bankovní poplatky 2 1 2 2 2   100% 200% 

VÝDAJE  CELKEM 923 867 1 046 1 046 910   87% 105% 
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Druh příjmů v tis. Kč 
schválený 
rozpočet 

2019 

skutečnost 
2019 

schválený 
rozpočet 

2020 

upravený 
rozpočet 

2020 

skutečnost 
2020 

  

% z 
upravenéh
o rozpočtu 

2020 

% ze 
skutečnosti 

2019 

Podíl 5% z hrubých mezd 900 923 1 080 1 080 1 058   98% 115% 

Splátky půjček 22 22 0 0 36   0% 164% 

Úroky z účtu 1 1 1 1 1   100% 0% 

PŘÍJMY CELKEM  923 946 1 081 1 081 1 095   101% 116% 

 
               

Financování v tis. Kč 
schválený 
rozpočet 

2019 

skutečnost 
2019 

schválený 
rozpočet 

2020 

upravený 
rozpočet 

2020 

skutečnost 
2020 

  

% z 
upraveného 

rozpočtu 
2020 

% ze 
skutečnosti 

2019 

FINANCOVÁNÍ - TŘÍDA 8 0 -79 -35 -35 -185   529% 234% 

 
 
Stav peněžních prostředků na účtu sociálního fondu k 31.12.2019 činil 537 980,38 Kč. 
Příjmy za rok 2020 představují 1 094 728,73 Kč a výdaje 910 235,80 Kč.  
Stav peněžních prostředků na účtu sociálního fondu k 31.12.2020 činí 722 473,31 Kč. 
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Hospodaření fondu rozvoje bydlení za rok 2020          

Druh výdajů v tis. Kč 
schválený 
rozpočet 

2019 

skutečnost 
2019 

schválený 
rozpočet 

2020 

upravený 
rozpočet 

2020 

skutečnost 
2020 

  

% z 
upraveného 

rozpočtu 
2020 

% ze 
skutečnosti 

2019 

oddíl, paragraf                 

3611 Poskytnuté půjčky obyvatelstvu 0 0 0 0 0   0% 0% 

6310 Bankovní poplatky 2 1 2 2 1   50% 100% 

VÝDAJE CELKEM 2 1 2 2 1   50% 100% 

              

Druh příjmů v tis. Kč 
schválený 
rozpočet 

2019 

skutečnost 
2019 

schválený 
rozpočet 

2020 

upravený 
rozpočet 

2020 

skutečnost 
2020 

  

% z 
upraveného 

rozpočtu 
2020 

% ze 
skutečnosti 

2019 

Splátky půjček od obyvatelstva 124 127 52 52 48   92% 38% 

Úroky z půjček a účtů 6 5 5 5 5   100% 100% 

PŘÍJMY CELKEM  130 132 57 57 53   93% 40% 

              

Financování v tis. Kč 
schválený 
rozpočet 

2019 

skutečnost 
2019 

schválený 
rozpočet 

2020 

upravený 
rozpočet 

2020 

skutečnost 
2020 

  

% z 
upraveného 

rozpočtu 
2020 

% ze 
skutečnosti 

2019 

FINANCOVÁNÍ - TŘÍDA 8 -128 -131 -55 -55 -52   95% 40% 

 

Stav peněžních prostředků na účtu FRB k 31.12.2019 činil 1 390 351,54 Kč.  
Příjmy za rok 2020 představují 52 526,37 Kč, výdaje 982,00 Kč.  
Stav peněžních prostředků na účtu FRB k 31.12.2020 činí 1 441 895,91 Kč. 
V roce 2020 obec nevyhlásila výběrové řízení na poskytnutí půjček z FRB. 
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5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtu kraje a jiným 

Dotační titul Kč 

a) ze státního rozpočtu:   

neúčelová dotace                                                            3 111 100,00 

jednorázový nenávratný příspěvek (COVID-19) 6 695 000,00 

veřejně prospěšné práce 165 000,00 

odměny zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s COVID-19 234 142,00 

provozní výdaje v sociálních služnách - COVID-19 345 667,00 

výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů 20 000,00 

obnova venkovních sportovišť u škol 2 514 511,00 

oprava povrchu místní komunikace Škubňa 1 187 993,00 

stavební úpravy části 3. NP ZŠ Bystřice čp. 402 16 757 676,81 

volby do zastupitelstev krajů 155 000,00 

výdaje na výzkum, vývoj a vzdělávání - ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč. 706 142,00 

    

b) přeshraniční spolupráce:   

Brenna & Bystřice jeden tým 438 697,36 

    

c) z rozpočtu Moravskoslezského kraje:   

Mistrovství polských škol v lyžování - ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč. 60 000,00 

kroužek Mladý technik - Dům dětí a mládeže 39 300,00 

sociální služby DPS 1 050 000,00 

zkvalitetní služeb TIC Bystřice v roce 2020 113 362,00 

    

d) ze státních fondů:   

vodovod Loučka 612 491,00 

Celkem 34 206 082,17 

 
 
Obec Bystřice obdržela v roce 2020 dotace v objemu 34 206 082,17 Kč.   
Bylo provedeno finanční vypořádání účelových dotací. Obec profinancovala všechny poskytnuté prostředky v rámci jednotlivých dotačních titulů. 
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6. Vyúčtování dotací a peněžitých darů poskytnutých z rozpočtu obce     
Obec Bystřice poskytla v roce 2020 ze svého rozpočtu členské vklady svazkům obcí a spolkům ve výši 288 tis. Kč, individuální dotace a peněžité dary neziskovým 
organizacím a fyzickým osobám ve výši 962 tis. Kč.  
 
7. Údaje o hospodaření s majetkem 
Údaje o hospodaření s majetkem jsou shrnuty v soustavě účetních výkazů sestávající z rozvahy, výkazu zisku a ztráty a přílohy k účetní závěrce. Tyto výkazy 
obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů. Výkazy jsou k dispozici na odboru finančním OÚ Bystřice. 
Obec vlastní majetek k 31.12.2020 v hodnotě 790 785 297,14 Kč po zohlednění opotřebení dlouhodobého majetku formou odpisů. Majetek obce je v souladu 
s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a směrnice obce pro provedení inventarizace každoročně inventarizován porovnáním skutečného stavu 
na stav účetní. Za období od 1.1. do 31.12.2020 nebyly zjištěny žádné odchylky. 
 
8. Organizace zřízené obcí - příspěvkové organizace 
Obec Bystřice má čtyři příspěvkové organizace : 
 
Základní škola a mateřská škola Bystřice 848,okr.Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ 70942641obdržela v roce 2020: 
příspěvek na provoz z rozpočtu obce           7 200 000,00 Kč 
dotace ze státního rozpočtu na přímé výdaje na vzdělávání (platy, odvody, učební pomůcky) 50 814 505,00 Kč 
dotace na projekt “ERASMUS“               676 883,15 Kč 
celkem            58 691 388,15 Kč 
  
Přijaté peněžité dary na činnost ZŠ a MŠ               30 000,00 Kč                                                                                                      
                
Hospodaření ZŠ a MŠ 848 skončilo za rok 2020 zlepšeným výsledkem hospodaření ve výši 14 750,90 Kč, z toho v hlavní činnosti 4 219,24 Kč a v doplňkové 
činnosti 10 531,66 Kč. Rada obce Bystřice schválila zlepšený výsledek hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2020 a převod prostředků ze ZVH do rezervního fondu ve 
výši 14 750,90 Kč. 
V průběhu roku byly provedeny běžné opravy ve školní jídelně – sanace vlhkých zdí, rozvody ústředního topení, malování učeben, pokládka podlahových 
krytin v budově čp. 402 atd. Celkové náklady představují 65 252 tis. Kč, výnosy 65 267 tis. Kč - vyšší oproti roku 2019 o 6%. 
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Základní škola a mateřská škola St.Hadyny s pol.jaz.vyuč. Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ 70942650 obdržela v roce 2020: 
příspěvek na provoz z rozpočtu obce          2 300 000,00 Kč 
dotace ze státního rozpočtu na přímé výdaje na vzdělávání (platy, odvody, učební pomůcky) 20 415 516,00 Kč 
dotace na pedagogické a vzdělávací projekty od státu            731 450,26 Kč 
dotace Kongresu Poláků v ČR a Generálního konzulátu PR            62 132,00 Kč 
celkem            23 509 098,26 Kč 
   
Přijaté peněžití dary na činnost ZŠ a MŠ             883 287,80 
  
  
Hospodaření ZŠ a MŠ s pol. jaz.vyuč. za rok 2020 skončilo zlepšeným výsledkem hospodaření 278 006,39 Kč. Rada obce Bystřice schválila 
zlepšený výsledek hospodaření za rok 2020 polské ZŠ a převod prostředků ze ZVH do fondu odměn ve výši 69 502,00 Kč a do rezervního fondu ve výši  
208 504,39 Kč. 
V roce 2020 největší investiční akcí v oblasti školství byla nadstavba polské mateřské školy s nákladem 17 484 tis. Kč, klimatizace polské ZŠ čp. 288 
s nákladem 482 tis. Kč – hrazeno z rozpočtu obce. Škola provedla ze svého rozpočtu tapetování, položení koberce a montáž žaluzií v mateřské škole a 
vybavila školu dalšími notebooky, počítači a nábytkem. 
Celkové náklady představují 24 061 tis. Kč, výnosy 24 339 tis. Kč. 
 
 
Místní knihovna Bystřice 848, IČ 47999829, obdržela v roce 2020: 

příspěvek na provoz z rozpočtu obce Bystřice  1 962 000,00 Kč 
Hospodaření Místní knihovny za rok 2020 skončilo zlepšeným výsledkem hospodaření 27 050,39 Kč. Rada obce Bystřice schválila zlepšený výsledek 
hospodaření MK za rok 2020 a jeho převod do fondu odměn ve výši 21 600,39 Kč a do rezervního fondu 5 450,00 Kč. 
Tato PO je na rozdíl od ostatních PO zřízených obcí Bystřice závislá po ekonomické stránce v celkové výši na příspěvku od obce, tj. včetně mzdových nákladů. 
Celkové náklady představují 1 982 tis. Kč, výnosy 2 009 tis. Kč. 
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Dům dětí a mládeže Bystřice 106, okr. Frýdek-Místek, IČ 75093936, obdržel v roce 2020: 
příspěvek na provoz z rozpočtu obce          650 000,00 Kč 
dotace ze státního rozpočtu na přímé výdaje na vzdělávání (platy, odvody) 3 489 869,00 Kč 
dotace na podporu technických a přírodovědných aktivit         39 300,00 Kč 
celkem           4 179 169,00 Kč 
  
Přijaté peněžité dary na činnost DDM                                                                              10 000,00 Kč 
 
DDM uzavřel rok 2020 zlepšeným výsledkem hospodaření ve výši 196 631,20 Kč. Rada obce Bystřice schválila zlepšený výsledek hospodaření 
DDM za rok 2020 a převod prostředků ze ZVH do fondu odměn ve výši 98 000,00 Kč a do rezervního fondu ve výši 98 631,20 Kč. 
V roce 2020 byly z příspěvku zřizovatele pokryty náklady na energie, opravy a služby. Celkové náklady představují 5 140 tis. Kč, výnosy 5 337 tis. Kč. 
Stav členské základny DDM je cca 378 členů, kteří navštěvují 40 zájmových kroužků a kurzů. 
 

9. Svazky obcí     
Obec Bystřice je členem svazku obcí Mikroregion Bystřice- Nýdek-Vendryně a Sdružení obcí Jablunkovska.  
Svazek obcí Mikroregion Bystřice-Nýdek byl založen v roce 2002. V roce 2020 obec uhradila členský podíl v tomto svazku ve výši 53 700 Kč, podíl na jednoho 
občana představuje 10 Kč.  
Do Sdružení obcí Jablunkovska obec Bystřice vstoupila v roce 2007. Členský podíl na občana představuje 19,- Kč, členský vklad obce Bystřice v roce 2020 činil 
102 581 Kč.     
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu obce Bystřice mohou občané uplatnit písemně do 11.6.2021 na Obecním úřadu Bystřice nebo ústně při jeho 
projednávání na zasedání Zastupitelstva obce Bystřice dne 15.06.2021. Do jeho listinné podoby je možné nahlédnout v sídle Obecního úřadu Bystřice, odbor 
finanční, kancelář č. 22, Bystřice 334, 739 95 Bystřice nad Olší.     
        
 
 
Zpracovala: Ing. Dana Bocková, vedoucí odboru finančního 
 
 
 
Mgr. Roman Wróbel, starosta obce     
 


